custodia, 
guidatico salvoque conductu et quidquid adquisierant et de cetero 
adquirere poterint, habeant, teneant et possideant in francho et 
libero alodio et quod nullus occasione pignoris vel alia quavis causa 
ausus sit predictos abbatem, fratres vel homines dicti monasterii aut 
eorum bona perturbare, molestare, impedire, molestare,b pignorare, 
marchare nisi fuerint debitores vel fideiussores manifesti, nec in hiis 
casibus nisi in eis prius inuenta fuerit faticha de directo, statuens 
quod animalia monasterii ut propria domini regis pascantur et 
uti valeant pascuis sine aliquo erbatico, censu, servicio, usatico 
et consuetudinibus novis et veteribus et sine omni demanda 
contrarietate et impedimento et quod dicti fratres sint immunes ab 
omni solutione lezde, pedaticii, portagii, pensi et mensuratici. In 
altero privilegio dictus dominus rex Iacobus voluit et statuit quod 
ratione alicuius servicii, questie, procurationis, doni seu exhactionies 
quod dictus dominus rex haberet vel exhigeret ad hominibus 
ecclesie civitatem seu villarum, monasterium nec suos homines 
et eorum bona ad solvendum in hiis hon cogant, ymo totaliter 
exhimit ipsos franchos et liberos; deinde predictus dominus rex 
Iacobus secundus confirmat, laudat et approbat predicta privilegia 
et omnia in eis contenta, et quascumque alias libertates, gracias 
et quecumque alia privilegia que dictum monasterium Sanctarum 
Crucum habuit et obtinuit a predecessoribus suis, suplendo in 
cumulum maioris gracie et favoris ex plenitudine regie potestatis 
omnem deffectum si quis in predictis privilegiis vel eorum aliquo 
continetur. Et augmentantes largiciones sue regie munificencie dedit 
de novo dicto monasterio abbatti et conventui cum suo privilegio in 
perpetuum valituro, que omnia castra, villas, possessiones, grangias, 
censualia, dominicaturas et cetera bona quovis titulo adquisita et 
adquirenda habeant, teneant et possideant cum omnibus hominibus 
et feminis in castris, villis, locis et mansis habitantibus et habitaturis 
pro libero et francho alodio, cum omni iurisdictione monetatico, 
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erbatico, terratico et quibussuis iusticiis citra merum imperium  
et eciam sint libera et immunia ab omni peyta et questia, hoste et  
cavalcata et redemptionibus eorumdem et ab omni cena sua  
et successorum suorum et quorumlibet officialum suorum 
constitutorum et constituendorum, et ab omni lezda, pedatico, 
portagio, penso, mensuratico et ab omni servicio et quibuslibet 
aliis petitionibus atque exhactionibus regalibus quocumque nomine 
censeantur, in quo privilegio scripta sunt omnia castra, villa 
ceteraque alia bona singulariter et distincte que tunc temporis 
dictum monasterium habebat et possidebat, que omnia predicta 
dictus dominus rex vult et mandat teneri et observari ab omnibus 
sub incursu ire sue et pena mille aureorum dampno prius illato 
planarie satisfacto. Quod privilegium datum fuit Barchinone, 
sub bulla plumbea in pendenti, idus madii anno Domini 
·Mº·CC·LXXXXVIIIº·.